2do. Informe Trimestral de Avance de Gestion 2024
Poder Ejecutivo del Estado de Oaxaca
Estado de Actividades Consolidado
Del 1 de enero al 30 de junio de 2024
(Pesos)

SOBIERNO DEL ESTADO
DE OAXACA

g;gég?. FINANZAS
=

Concepto

2024

2023

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestién
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal,

Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y

Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién

Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Otros Gastos

Inversion Pablica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

3,238,962,198
1,097,024,557
0

0

1,622,697,595
452,997,975
66,242,071

0

24,461,849,629

52,230,800,105
-27,768,950,476

57,555,154
57,555,154
0
0
0
0

27,758,366,981

5,118,797,330
3,889,193,527
317,754,614
911,849,188

712,326,104
0
25,271,871
33,051,060
167,914,760
337,543,640
148,544,773
0

0

0

12,209,346,981
4,689,892,080
7,482,487,901
36,967,001

938,333,236
936,451,044
0

1,882,192

0

0

224,974,191
224,974,191
0
0
0

236,119,928
236,119,928

19,439,897,770
8,318,469,211

2,487,571,615
933,124,268
0

0

1,140,134,769
238,680,099
175,632,479

0

20,949,687,993

44,734,496,905
-23,784,808,912

41,353,063
41,353,063
0
0
0
0

23,478,612,672

4,711,326,807
3,413,666,327

240,786,679
1,056,873,800

471,314,942
0

4,480,000
27,200,000
114,927,303
316,490,833
8,216,806

0

0

0

10,895,095,572
3,810,271,687
7,047,056,913
37,766,972

939,333,690
937,684,460
0

1,649,230

0

0

133,262,976
133,262,976
0
0
0

107,011,332
107,011,332

17,257,345,319
6,221,267,353

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

MTRO. FARID ACEVEDO LOPEZ
SECRETARIO DE FINANZAS

L.C.P. ERIC MARTINEZ PEREZ
DIRECTOR DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL




