



GOBIERNO DEL ESTADO
DE OAXACA

2do. Informe Trimestral de Avance de Gestión 2024

Poder Ejecutivo del Estado de Oaxaca

Estado de Actividades Consolidado

Del 1 de enero al 30 de junio de 2024

(Pesos)



FINANZAS

SECRETARÍA DE FINANZAS

Concepto	2024	2023
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión	3,238,962,198	2,487,571,615
Impuestos	1,097,024,557	933,124,268
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	1,622,697,595	1,140,134,769
Productos	452,997,975	238,680,099
Aprovechamientos	66,242,071	175,632,479
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	24,461,849,629	20,949,687,993
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	52,230,800,105	44,734,496,905
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	-27,768,950,476	-23,784,808,912
Otros Ingresos y Beneficios	57,555,154	41,353,063
Ingresos Financieros	57,555,154	41,353,063
Incremento por Variación de Inventarios	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	27,758,366,981	23,478,612,672
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	5,118,797,330	4,711,326,807
Servicios Personales	3,889,193,527	3,413,666,327
Materiales y Suministros	317,754,614	240,786,679
Servicios Generales	911,849,188	1,056,873,800
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	712,326,104	471,314,942
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	25,271,871	4,480,000
Subsidios y Subvenciones	33,051,060	27,200,000
Ayudas Sociales	167,914,760	114,927,303
Pensiones y Jubilaciones	337,543,640	316,490,833
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	148,544,773	8,216,806
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones y Aportaciones	12,209,346,981	10,895,095,572
Participaciones	4,689,892,080	3,810,271,687
Aportaciones	7,482,487,901	7,047,056,913
Convenios	36,967,001	37,766,972
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	938,333,236	939,333,690
Intereses de la Deuda Pública	936,451,044	937,684,460
Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Gastos de la Deuda Pública	1,882,192	1,649,230
Costo por Coberturas	0	0
Apoyos Financieros	0	0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	224,974,191	133,262,976
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	224,974,191	133,262,976
Provisiones	0	0
Disminución de Inventarios	0	0
Otros Gastos	0	0
Inversión Pública	236,119,928	107,011,332
Inversión Pública no Capitalizable	236,119,928	107,011,332
Total de Gastos y Otras Pérdidas	19,439,897,770	17,257,345,319
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	8,318,469,211	6,221,267,353

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

MTRÓ. FARID ACEVEDO LÓPEZ
SECRETARIO DE FINANZAS

L.C.P. ERIC MARTÍNEZ PÉREZ
DIRECTOR DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL